

„Nocne zwiedzanie muzeum”

Europejska Noc Muzeów jest jedną z największych i najciekawszych inicjatyw muzealnych o zasięgu europejskim. To wyjątkowa okazja do poznawania wystaw muzealnych w porze, gdy zwykle gasną światła, a także wzięcia udziału w wielu interesujących inicjatywach kulturalnych.

Od wielu już lat Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu podczas tego święta muzeów przygotowuje dla zwiedzających moc atrakcji i udostępnia swe zbiory za symboliczną złotówkę. Tegoroczna, odbywająca się 14 maja edycja była jednak nieco inna niż poprzednie.

W tym roku sierpeckie obchody Nocy Muzeów połączone były z Dniami Otwartymi Funduszy Europejskich. Inicjatywa ma na celu prezentację i popularyzację projektów zrealizowanych dzięki wsparciu środków z Unii Europejskiej. Mieszkańcy Mazowsza mieli niepowtarzalną okazję lepszego poznania powstałego na terenie Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego. Budowa kompleksu obecnie noszącego nazwę Hotel Skansen Conference&Spa w 85% sfinansowana została przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013. Dzięki tym wysiłkom powstał elegancki hotel z miejscami noclegowymi dla blisko 150 osób, nowoczesne sale konferencyjne, salę widowiskową mogącą pomieścić 300 osób, klimatyczne restauracje, zespół basenów, Spa i kręgielnię. Dla osób goszczących w obiekcie przygotowano specjalną ofertę – 20% zniżki dania serwowane w Restauracji A’la Carte i Restauracji regionalnej, grę w kręgle, korzystanie ze strefy basenowej i odnowy biologicznej i nocleg z 14 na 15 maja po dokonaniu wcześniejszej rezerwacji. O godzinie 16.00 w sali widowiskowo-koncertowej Hotelu Skansen odbył się koncert Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP z Sierpca, której towarzyszył zespół mażonetek. Młodzi muzycy wykonali największe przeboje ostatnich lat i standardy muzyki filmowej. Dla widzów ten występ był wspaniałym przeżyciem.

Muzealna wieś tętniła życiem. Dzięki przygotowanym dla nich pokazom prac gospodarskich zwiedzający poznać mogli realia życia wspólnoty wiejskiej przed ponad 100 laty. Prezentacje tkania na krosnach, ręcznego prania i maglowania bielizny, przedzenia na kołowrotku, wycinania firanek z papieru, pracy dawnej krawcowej i wykonywania bibułowych kwiatów stanowiły dla nich prawdziwą podróż w czasie. Na dzieci w izbie szkolnej czekały warsztaty kaligrafii. Mogły one też odwiedzić prawdziwego kowala wykuwającego podkowy w kuźni, plecionkarza wyplatającego wiklinowe kosze oraz szewca w skupieniu dokonującego napraw obuwia. Ogromną popularnością wśród uczestników imprezy cieszyły się również przejażdżki konne w siodle i bryczką. Płonące na polanie, w zakolu płynącej przez Muzeum Sierpienicy ognisko pozwalało wypocząć i zapomnieć o codziennych troskach.

Wiele atrakcji przygotowano również w sierpeckim Ratuszu i Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu. Pierwszy z nich zaprosił turystów na podróż poprzez kulturę, obyczaje i krajobrazy Węgier. Okazją go tego była wystawa „Puszta węgierski bezkres. W jak Węgry, W jak Wino, Codziennie nowe odkrycia”. Bogato

ilustrowana ekspozycja pozwalała oglądającym poczuć niepowtarzalną atmosferę niekończących się węgierskich równin i lepiej poznać ich mieszkańców. Biezuński oddział Muzeum udostępniał zwiedzającym wystawy stałe „Gabinet lekarza z małego miasteczka” i „Biezuń i jego mieszkańcy w dawnych latach” oraz czasową ekspozycję „Armenia na wyciągnięcie ręki” w fotografii ks. Stanisława Pindery. Żuromińska Grupa Historyczna oraz Biezuńska Grupa Rekonstrukcji Historycznej zaprezentowały jak niegdyś wyglądała praca przy kręceniu torfu. Zebrani obejrzyć mogli fabularyzowany film dokumentalny „Kochankowie z lasu” w reżyserii Arkadiusza Gołębiewskiego, do którego zdjęcia powstały właśnie w Bieżuniu i na terenie skansenu w Sierpcu. W części artystycznej wydarzenia wystąpił zespół Silver Heads z Żuromina w repertuarze przebojów Tadeusza Nalepy. Gwiazdą wieczoru był natomiast Jan Pietrzak, którego monologi wzbudziły wśród widzów ataki niepowstrzymanego śmiechu.

Z okazji Europejskiej Nocy Muzeów wszystkie oddziały Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu otwarte były w godzinach 10.00–21.00. Zwiedzających nie odstraszyła nawet czasami pochmurna aura. Podczas wydarzenia w MWM gościło ponad 700 osób. Wśród tak wielu atrakcji każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Już 5 czerwca skansen zaprasza małych i dużych na „Dzień Dziecka w skansenie”. Jest na co czekać. Widowiska i koncerty dla dzieci, konkursy rodzinne z nagrodami, warsztaty dla najmłodszych, pokazy zajęć w polu i zagrodzie i przejażdżki konne to tylko niektóre z nich. Więcej informacji na stronie: mwmskansen.pl i na profilu na facebooku: [facebook.com/muzeumsierpc](https://www.facebook.com/muzeumsierpc).

Jarosław Asztemborski